沂源县人民政府

公 报

2025
第 5 期

沂源县人民政府公报 2025 年第 5 期

主管主办：沂源县人民政府 2025 年 6 月 21 日出版

目 录

【县政府文件】

沂源县人民政府办公室关于公布沂源县人民政府2025年度重大行政决策事项目录

的通知

（源政办发〔2025〕3号）…………………………………………………（1）

—————————————————————————————— 县政府文件

沂源县人民政府公报 2025 年第 5 期 1

沂源县人民政府办公室
关于公布沂源县人民政府 2025年度

重大行政决策事项目录的通知
（源政办发〔2025〕3号）

各镇人民政府，各街道办事处，经

济开发区管委会，县政府各部门，

各有关单位：

《沂源县人民政府 2025 年度

重大行政决策事项目录》（以下简

称《目录》）已经县委、县政府同

意，现予以公布。请严格按照《重

大行政决策程序暂行条例》《山东

省重大行政决策程序规定》要求，

认真组织实施。

一、列入《目录》的重大行政

决策事项必须严格履行公众参与、

专家论证、风险评估、合法性审查

和集体讨论决定等法定程序。决策

事项提请县政府集体讨论决定时，

承办单位应报告履行重大行政决策

程序情况。

二、各决策事项承办单位要压

实工作责任，严把时间节点，认真

做好决策草案拟定等工作。

三、《目录》实行动态管理，

根据县委、县政府年度重点工作任

务实际情况，确需对《目录》进行

调整的，承办单位要认真研究论证，

提出调整建议，严格组织实施。

四、各镇（街道、经济开发区）

要严格落实重大行政决策程序制

度，编制本级年度重大行政决策事

项目录并报县司法局备案。县司法

局要加强工作指导服务，确保决策

质量和效率，切实提升法治政府建

设水平。

附件：沂源县人民政府 2025

年度重大行政决策事项目录

沂源县人民政府办公室

2025年 5月 20日

县政府文件—————————————————————————————————————————————————————————

沂源县人民政府公报 2025 年第 5 期 2

附件

沂源县人民政府 2025年度重大行政决策事项目录

序号 重大行政决策事项名称 决策具体承办部门 完成时限

1 沂源县国民经济和社会发展第十五个五年规划纲要 县发展改革局 2025年 12月底

2 沂源县中小学及幼儿园布局规划 县教育和体育局 2025年 12月底

3 沂源县综合交通运输“十五五”发展规划 县交通运输局 2025年 12月底

4 关于促进文旅深度融合 推动旅游业高质量发展的行动方案
（2025—2026 年）

县文化和旅游局 已完成

5 沂源县公墓专项规划（2023—2035 年） 县民政局 2025年 6月底

————————————————————————————————————

沂源县人民政府公报 2025 年第 5 期3

《沂源县人民政府公报》简介

《沂源县人民政府公报》是沂源县人民政府办公室编辑出版面向全县的政府

出版物。

《沂源县人民政府公报》集中刊载：县政府规章；县政府办公室引发的规范

性文件及其他需要公开的文件；县政府工作部门印发的规范性文件；县政府人事

任免事项；县领导批准转载的其他重要文件等。

根据《中华人民共和国立法法》的有关规定，在《沂源县人民政府公报》上

刊登的县政府规章和规范性文件文本为标准文本。《沂源县人民政府公报》上刊

登的各类公文与正式文件具有同等效力。

《沂源县人民政府公报》是全县各级机关、团体、企事业单位和个人了解、

掌握方针、政策的主要来源，是行政机关依法行政和法人、公民保护自身合法权

益的依据。

主办单位：沂源县人民政府

编辑出版：沂源县政府办公室

地址：沂源县振兴路 61 号

电话：3241418

邮编：256100